richiamata la documentazione a supporto delle spese sostenute dall’Università degli Studi 

della Basilicata, comprensiva di apposita relazione scientifica sulle attività svolte nei seguenti 

periodi: 

- novembre 2024 – gennaio 2025, nota registrata agli atti di Ateneo al prot. n. 

22449/2025 per euro 45.450,30 (quarantacinquemilaquattrocentocinquanta/30); 

- febbraio 2025 – marzo 2025, nota registrata agli atti di Ateneo al prot. n. 22453/2025 

per euro 42.744,65 (quarantaduemilasettecentoquarantaquattro/75); 

- aprile 2025 – giugno 2025, nota registrata agli atti di Ateneo al prot. n. 22471/2025 per 

euro 122.781,08 (centoventiduemilasettecentoottantuno/08); 

- luglio 2025 – settembre 2025, nota registrata agli atti di Ateneo al prot. n. 22556/2025 

per euro 214.094,05 (duecentoquattordicimilanovantaquattro/05); 

verificata la regolarità della documentazione ricevuta secondo quanto disposto dalle “Linee 

guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori delle iniziative di sistema 

missione 4 componente 2 linea di investimento 1.5”; 

dato atto che, a fronte dello stanziamento complessivo di euro 770.994,00 

(settecentosettantamilanovecentoonovantaquattro/00), l’Università degli Studi della 

Basilicata ha rendicontato costi per complessivi euro 746.994,98 

(settecentoquarantaseimilanovecentonovantaquattro/98), riscontrando un’economia che 

sarà oggetto di ridistribuzione nell’ambito del progetto con successivi atti di variazione; 

ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del rimborso finale a favore dell’Università 

degli Studi della Basilicata a seguito della presentazione delle rendicontazioni riferite ai costi

[...]

2025, del bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità 

economico-patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in 

contabilità finanziaria”; 

accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa pari a euro 425.070,08 

(quattrocentoventicinquemilasettanta/08) nell’ambito del progetto 

PNRR2022NODES_ACCORDO_SUD appositamente creato nell’ambito del sistema di 

contabilità analitica dell’Ateneo; 

dato atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

DECRETA 

1. Di dare atto della regolarità della documentazione ricevuta dall’Università degli Studi 

della Basilicata secondo quanto disposto dalle “Linee guida per la rendicontazione 

destinate ai soggetti attuatori delle iniziative di sistema missione 4 componente 2 linea 

di investimento 1.5”. 

2. Di autorizzare il rimborso pari a euro 425.070,08 

(quattrocentoventicinquemilasettanta/08) sulla voce di costo del Piano dei conti di 

contabilità analitica UA.VDA. CA. 04.01.06.01.01 “Trasferimento quota partner 

progetti di ricerca e di didattica” del progetto 

“PNRR2022NODES_ACCORDO_SUD” nell’ambito del budget autorizzatorio 

2025;

[...]

425.070,08 (quattrocentoventicinquemilasettanta/08). 

4. Di dare atto che, a fronte dello stanziamento complessivo di euro 770.994,00 

(settecentosettantamilanovecentoonovantaquattro/00), l’Università degli Studi della 

Basilicata ha rendicontato costi per complessivi euro 746.994,98 

(settecentoquarantaseimilanovecentonovantaquattro/98), riscontrando un’economia 

che sarà oggetto di ridistribuzione nell’ambito del progetto con successivi atti di 

variazione. 

5. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile. 

6. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a pubblicazione all’Albo online di